## 74 Boethij de consolatione phis

miseris aliquod crimen affigit, quæ perferunt, meruisse creditur. Et ego quidem bonis omnibus pulsus, dignitatibus exutus, existimatio ne fœdatus, ob beneficium supplicium tuli. Viderem aut uideor nefarias sceleratorum officinas gaudio lætitiaq; fluitates, perditissimum quenq; nouis delationum fraudibus imminentem, iace re bonos, nostri discriminis terrore prostratos, flagitiosum quenq; ad audendum quidem facinus impunitate, ad efficiendum uero præmij incitari, insontes autem non modo secutitate, uerum ipsa etiam defensione priuatos. Itaq; libet exclamare:

**RODOL.** **AGRI.** At vero hoc etiam] Ostendit nunc asperitatem calamitatis suæ ex eo, quod sequitur cōmuniter in oēs bonos. Dicit itaq; nō solū indignum esse hęc omnia que gravissima enumeravit, se pertulisse, sed hoc etiam adhuc restare malis suis, vt ista merito pati videat, et postq; omnia perdidit etiam honestatem existimationis et famę bone amittat. Vulgus enim imperitum ea solum credit, et prudenter facta esse, que prospere et feliciter eueniunt. nunc ergo quia sibi res omnes aduersę infeliciter cesserunt, credetur dignus his esse, et ista meruisse. Post ibi. Uideor aut videre] dicit, quia nunc innocentia nostra ab improbis victa est et oppressa, futurū est, vt scelerati oēs quibus ego resistebam, gaudeat, et similes accusations contra bonos parent, quum videant impune omnia se facere posse: bonos vero non ausuros illis resistere, quum se videant nō solum periculis expositos, sed etiam defensione priuatos. Exclamat ergo, O stelliferi et c. Cumulus] id est, exemplum. proprie enim dicitur cumulus, acerius rerum aut strues simul congestarū. Merita] id est, viu vel precium. Prouisa] dirit quasi prouidenter et recte facta secundum philosophos enim, quicquid

recte fit, prudenter fit: contra etiam, quicquid prudenter fit, fit et recte. Rumores] Rumor a ruendo dictus, quasi fremitus populi similis sono, quem ruina rerum facit, id est quod fama, sed fama H̄ecū est, fama tamē q̄a a p̄mi H̄eco (quod apud nos for significat) dicitur, certius aliquid et constantius loqui significat, rumor incertus quiddā habet. Affingitur] Alii affigunt legunt, quod translatum quidem est, sed tamen aptius. Perferunt] Juvenalis:

lateq; sonantem Pertulit Ionium.

id est, perpessa est. Aliquando apportare, ut apud Ciceronem literas ad te perferendas dedi. Officinas] Officina ab officio dicta, est locus in quo opifices officia, hoc est, artes suas, exercent. Fluitantes] i.e. sese agitantes vel trepidantes vel gestientes. sic enim Cicero inconsultum gaudium, letitiam gestientem vocat, id est, crebro se mouentem et trepidantem, sicuti mos est letis. Perditissimum] Perditi dicuntur, qui non mediocriter aut tolerabiliter sunt mali, et de quibus nulla est amplius spes boni, quos H̄eci et Cicero nonnunq; usus eo verbo, a so-  
tos vocat. Insontes] Insona sons dicitur, quod etiā nunc usus habet, veteres tamen sepius dixerūt, testimoniūm est Festi Pompei, qui sōnticum iustum vult signifi-  
care, ponens verba Neui, dicentis: